AREPUSBSLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Ne ) prot Shkoder, me /& 08 2023

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pér kalimin e mjetit ambulancé
tek Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor Shkodér, pér Qendrén Shéndetésore Dajg”.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér kalimin e mjetit
ambulancé tek Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor Shkodér, pér Qendrén Shéndetésore
Daj¢”.

Projekt- vendimi &shté paragitur prané Ké&shillit Bashkiak me shkresén me Nr.1182 Prot., daté
25.01.2023. Eshté shqyrtuar né mbledhjen e KB t& muajit mars, por nuk &hté miratuar pér
mungesé kuorumi. Po e risjellim pasi nuk &shi& shqyrtuar p&r shkak t& periudh&s zgjedhore dhe
periudhés tranzitore pér bashking Shkodér pér shkak té konstituimit t& Késhillit t& ri bashkiak
dhe fillimit t& punés s€ Kryetarit té ri t& Bashkisé.

Duke ju uruar puné t& mbaré.
Me respekt,

KRYETAR

Benet Beci

Me vendim delegimi




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2023
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2023

“PER KALIMIN E MJETIT AMBULANCE TEK NJESIA VENDORE E KUJDESIT
SHENDETESOR SHKODER, PER QENDREN SHENDETESORE DAJC”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datgs . 2023, me propozim t&
Kryetarit € Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “e”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar; Ligjit Nr. 10 138, daté 11.05.2009 “Pér Shéndetin Publik”;
Ligjit Nr.10 107, daté 30.03.2009 “Pér kujdesin shéndetésor n& Republikén e Shqipérise”, &
ndryshuar; Ligjit 121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérise™;
VKM -s& Nr.405, daté 20.5.2020 “Pér miratimin e strategjisé s& zhvillimit t&é shérbimeve t&
kujdesit shéndetésor parésor n& shqipéri 2020-2025”; VKM —sé Nr. 210, daté 6.4.2022 “Pér
miratimin e strategjisé kombétare té shéndetésisé 2021-2030" VKM-s&¢ Nr. 866, daté
24.12.2019 “Pér miratimin e strategjis& kombétare t& mbrojtjes sociale, 2020-2023, dhe t& planit
t€ veprimit né zbatim t& saj”; Udhézimit Nr.30, daté& 27. 12.2011 “P&r menaxhimin e aktiveve né
njésit€ e sektorit publik”, i ndryshuar; Udh&zimit Nr.1, dt. 03.01.2018 “Mbi operacionet e
privilegjuara”, i ndryshuar; Aktit t& dhurimit nr. 17905 prot. Daté 30.11.2022 mes Bashkisé
Shkodér dhe Shoqatés Confraternita MISERICORDIA CASALGUIDI E CANTAGRILLO
ODV-ETS, procesverbalit t&¢ marrjes né dorézim me nr 18144/2 prot, daté 09.12. 2022, pas
shqyrtimit t& relacionit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkoder me nr prot,
date___._  .2023, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

I. T& miratoj&é kalimin e mjetit ambulancé FIAT — DUCATO - telaio, me Nr. shasiec ZFA
25000001058810, me vleré 116,860 leké tek Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor
Shkodér, pér Qendrén Shéndetésore Dajg.

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shikoder, web www bashkiashkoder.gov. al e-mail. info@bashkiashiader.gov.s!



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR
Benet BECI
Me vendim delegimi
Zv/Kryetar
Drejtoria e Shérbimeve Drejtor ridike Drejtoria € Burimeve Njerézore dhe
Sociale dhe Strehimit > Shérbimeve Mbéshtetése

g (D00l

Drejtoria e Financés

ks, [t
4

f
e /

' 2

Adresa’ Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www bashkiashkoder gov al, e-mail info@bashkiashkoder.qov.gl



REPUBLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . .2023

RELACION

“Pér kalimin e mjetit ambulancé tek Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor Shkodér,
pér gendrén shéndetésore Dajg”,

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar Késhilltaré!

Shqipéria aktualisht po pérballet me nj& séré reformash té réndésishme né nivel kombétar dhe
vendor lidhur me sistemin shéndetésor. Dokumentet strategjike t& réndésishme né kiété kuadér
jang: Strategjia e zhvillimit t& shérbimeve t& kujdesit shéndetésor parésor né Shqipéri 2020-2023,
miratuar me VKM Nr.405, daté 20.05.2020 dhe Vendim Nr. 210, daté 6.4.2022 “Pér miratimin e
strategjisé kombétare t& shéndetésisé 2021-20307;

Strategjia e Kujdesit Shéndetésor Parésor (KSHP) né Shqipéri ndértohet pér heré t& paré, por
éshté hartuar mbi njé€ tradité t€ mirékonsoliduar tashmé. N& t€ pohohet se pjesa dérrmuese e
kontakteve q& popullsia ka me sistemin shéndetésor realizohen né nivelin e Qendrave
Shéndetésore dhe shumé probleme shéndetésore trajtohen nga mjekét e pérgjithshém ose edhe
infermierét né strukturat e kujdesit shéndetésor parésor. Pavarésisht késaj, ndryshimet
demografike dhe epidemiologjike, pritshmérité gjithnjé ng& rritje ndaj kujdesit shéndetésor, sé
bashku me rreziqet e larta t& shtimit té pabarazive, kérkojné mé shumé mbéshtetje, p&rshtatje dhe
reforma né kujdesin shéndetésor parésor. Kjo strategji do t& pércaktojé rrugén e pérgatitjes sé
sistemit t€ kujdesit shéndetésor parésor q& do t& adresoj& n& ményré mé t& miré dhe efikase
nevojat shéndet&sore e t&€ gjitha komuniteteve dhe kategorive t€ popullatave. Sipas saj, do té
krijohen modele té reja shérbimesh pér t& mbuluar nevojat mé urgjente gé jané identifikvar né
nivel komuniteti, t& tilla si parandalimi dhe kontrolli i sémundjeve jo té trasmetueshme (SJT),
shérbimi i kujdesit n& familje p&r t& moshuarit, modelet e kujdesit pérmes teknologjisé digjitale,
veganérisht né zonat e thella, etj.

Adresa: Rr. 13 Dhjetor, Nr.1, Shkodér, weh. www bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashioder.gov.al



Né zbatim t& legjislacionit n& fuqi, njé nga politikat dhe objektivat e Bashkis& Shkodér, &shté
pérmirésimi i shéndetit, cilésisé s& jetés s&é komunitetit pérmes aktiviteteve t& edukimit e
promocionit shéndetésor n& nivel vendor, t& cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit dhe
parandalimi e sémundjeve, si dhe ndértimi, rehabilitimi, mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit
parésor shéndetésor.

N& vazhdimési t& pérpjekjeve dhe nismave t& Bashkisg Shkodér dhe né pérputhje me objektivin
specifik 3 i politikés 1, t& strategjisé s& zhvillimit t& shérbimeve t& kujdesit shéndetésor parésor
ng& Shqipéri 2020-2025, miratuar me VKM Nr.405, daté 20.05.2020, pér t& kontribuar n& ményré
aktive né€ pérmirésimin e gjendjes shéndetésore t& komuniteteve t& saj dhe fugizuar
bashképunimit midis Operatorit dhe NJQV lidhur me koordinimin e shérbimeve t& mbrojtjes
sociale q& ofrohet né€ nivel Bashkie me até q& ofrohet né nivelin e gendrave t& kujdesit
shéndetésor do té realizohet kalimi i mjetit ambulancé nga pérfituesi i ambulancés q& &shié:
Bashkia Shkodér, me pérdorues: Njésia Administrative Daj¢ tek Njésia Vendore e Kujdesit
Shéndetésor Shkodér, gendra shéndetésore Dajg”.

Kjo ndérhyrje zhvillohet paralelisht dhe né p&rputhje t& ploté edhe me strategjisé kombétare t&
shéndetésisé 2021-2030, e cila ka p& géllim vazhdimin e pérpjekjeve p&r t& pérmirésuar
shéndetin, miréqenien e popullatés duke respektuar t& drejtat e tyre pér shéndet t& miré gjaté
viteve 2021-2030. Strategjia Kombétare e Shéndetésisé, 2021-2030 mbéshtetet né vizionin e
shéndetit, misionin e tij, parimet e shéndetit dhe vlerat themelore té shéndetit.

Kjo ndérhyrje ka pér qéllim pé€rmirésimin dhe rritjen e kapaciteteve né pérgjigje t& nevojave
shéndetésore t& komunitetit t& Bashkisé Shkodér.

Zona e Daj¢it duke qéné njé zoné e rrezikuar nga pérmbytjet ka mé se t& domosdoshme rritjen e
kapacitetit té personelit shéndetésor duke pasur né dispozicion edhe nj& mjet ambulancé né
shérbim t€ tij pér t& pérmirésuar pergjigien n& kohé& dhe sipas standardeve t& ofrimit t& kujdesit
shéndetésor parésor pér komunitetin e Njésisé¢ Administrative Dajg.

Ky dhurim u b& i mundur n€ sajé té bashképunimit me shoqatén Confraternita Misericordia
Casalguidi e Cantagrillo Odv-Ets pér rastet e emergjencave shéndetésore t& komunitetit, pér
ofrimin e njé& shérbimi shéndetésor cilésor pér komunitetin e Njésisé Administrative Dajg.

Donacioni u konkretizua pérmes marréveshjes sé bashképunimit (akt dhurimi) midis Bashkisé
Shkodér dhe shoqatés Confraternita Misericordia Casalguidi e Cantagrillo Odv-Ets me Nr. 17905
Prot. Daté 30.11.2022 dhe u mor n& dorézim nga Bashkia Shkodér me procesverbalin me nr
18144/2 prot, daté 09.12. 2022,

Adrasa’ Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www bashkisshkoder gov.al, e-mail. infobashkiashkoder.qov.al




Sa mé lart propozojmé para Késhillit Bashkiak t€ miratojé:
kalimin e mjetit ambulancé FIAT — DUCATO - telaio, me Nr. shasie ZFA 25000001058810,

me vieré 116,860 leké tek Njé&sia Vendore e Kujdesit Shéndetésor Shkodér, pér Qendrén
Shéndetésore Daijg.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETAR
Benet Beci

Me venditm delegimi

Zv/Kryetar
Onid Bejleri

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik
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